
D z i e n n i k  U r z ę d o w y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Suwałki, dnia 5 września 1991 r.

Treść:
poz.

265

266

267

268

R O Z PO R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O  

Nr 41/91 z dnia 21 sierpnia 1991r. w sprawie zwalczania pomoru dzików 

Nr 42/91 z dnia 28 sierpnia 1991r. w sprawie zwalczania pomoru świń 

Nr 43/91 z dnia 4 września 1991r. w sprawie zwalczania pomoru dzików

Nr 32 

Strona:

297

298 

298
porządkowe Nr 9/91 z dnia 4 września 1991r. w sprawie określenia za-sad zachowania się na 
obszarach zagrożonych pomorem dzików 299

269

270

-  Nr 44/91 z dnia 4 września 199lr. w sprawie zwalczania pomoru świń
299

Nr 45/91 z dnia 4 września 1991 r. w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
powyżej 4,5 % dla poszczególnych miast, miast i gmin oraz gmin województwa suwalskiego 300

265

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 41/91 
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O  

z dnia 21 sierpnia 1991r. 

w spraw ie zw alczania p o m o ru  dzików.

Na podstawie art.25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927i; 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący tereny gmin: Goł
dap, Wieliczki, Dubeninki, Banie Mazurskie, Kali
nowo, Olecko za wolny od pomoru dzików.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 9/91 Wojewody Su
walskiego z dnia 16 maja 1991 r. w sprawie zwalczania 
pomoru dzików (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 18, poz.174).

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul



str. 298 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y W OJEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 32 /poz. 266 267

266

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 42 /91  
W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 28 sierpnia 1991r. 

w sprawie zwalczania pom oru  świń.

Na podstawie art.25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Ka
linowo, Piętki, Zaborowo, Długie, Krzyżewo, Maże, 
Iwaszki, Dorsze w gminie Kalinowo za wolny od po
moru świń.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 24/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 27 czerwca 1991r. w sprawie zwal
czania pomoru świń (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 24, 
poz.219).

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul

267

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 43/91 
W O J E W O D Y  SU W ALSK IEG O

z dnia 4 września 1991 r. 

w sprawie zwalczania pom oru  dzików.

Na podstawie art.25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
obejmujący tereny Nadleśnictwa Suwałki i Wigier
skiego Parku Narodowego w gminach: Suwałki, Kra
snopol, Nowinka i Raczki.

§2.

Rozporządzenie należy podać do publicznej wia
domości w sposób ogólnie przyjęty na danym obsza
rze.

§3 .

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete
rynarii.

§4 . 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul



Nr 32 /poz. 268-269 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 299

268

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  Nr 9 /91  
W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 4 września 1991r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych pom orem  dzików.

Na podstawie art. 22 ust.l ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) -  zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

W okręgach zapowietrzonych i zagrożonych po
morem dzików określonych rozporządzeniem Nr 
43/ 91 Wojewody Suwalskigo z dnia 4 września 1991r. 
w sprawie zwalczania pomoru dzików, wprowadza się 
następujące nakazy i zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) wywożenia z lasu gałęzi i poszycia leśnego 
oraz słomy ze stert położonych w pobliżu 
lasu,

d) organizowania wycieczek, biwaków i innych 
form ruchu turystycznego,

2) nakazuje się:
a) powiadamianie rejonowych lekarzy wetery

narii o wszystkich przypadkach padnięć dzi
ków lub dokonaniu odstrzałów sanitarnych,

b) przeprowadzanie perlustracji terenów w 
miejscach największego gromadzenia się dzi
ków (wodopojów, paśników, stałych przejść i 
ostoi).

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w §1, obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby
wających czasowo na danym terenie, a także właś

cicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę le
śną,zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie n ak azów  i zakazów określonych ni
niejszym rozporządzeniem porządkowym zagrożone 
jest karą grzywny wymierzanej w trybie i na zasa
dach określonych w prawie o wykroczeniach.

§ 4.

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia spra
wować będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem poda
nia do publicznej wiadomości poprzez jego rozplaka
towanie na tablicach ogłoszeń w miejscowościach po
łożonych w granicach okręgu zapowietrzonego i za
grożonego x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

x) rozplakatowano dnia 5 września I991r.

269

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 44 /91  
W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 4 września 1991 r. 

w sprawie zwalczania pom oru  świń.

Na podstawie art. 25, 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
( Dz. U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, 
poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz. 
4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz.131; 
z 1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) 
zarządza się, co następuje;



str. 300 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 32 /poz. 269 270

§ I-

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
świń obejmujący miejscowość Krasne w gminie Kra
snopol oraz okręg zagrożony pomorem obejmujący 
miejscowość Aleksandrowo w gminie Krasnopol.

§2.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym pomo
rem świń nakazuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu

i innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w 
odstępach do 7 dni.

2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zaka
zuje się;
1) odbywania targów spędów i pokazów świń 

rzeźnych i hodowlanych,
2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń 

z zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza 
weterynarii, puszczania świń samopas.

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia 
na świnie,

5) krycia macior spoza danego gospodarstwa.

§3.

W  zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo
dy chlewnej podlega likwidacji.

§4.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete
rynarii w Suwałkach.

§5.

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

270

RO ZPO RZĄD ZEN IE Nr 45/91 
W O JEW O D Y SUWALSKIEGO

z dnia 4 września 199lr.

w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych powyżej 4,5 % dla poszczegól
nych miast, miast i gmin oraz gmin wojewódz
twa suwalskiego

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 paź
dziernika 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i prze
ciwdziałaniu alkoholizmowi (.Dz.U. Nr 35, 230 ; 
z 1984r. Nr 34, poz. 184; z 1987r. Nr 33, poz. 180; 
z 1989r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990r. Nr 34, poz. 
198 i Nr 73, poz. 431), w związku z rozporządze
niem Ministra Rynku Wewnętrznego z dnia 5 lipca
1991 r. w sprawie określenia liczby punktów sprze
daży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (Dz.U. Nr 44, poz. 277) zarządza się, 
co następuje;

§ 1.

Ustala się dla poszczególnych miast, miast
i gmin oraz gmin województwa suwalskiego liczbę 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierają
cych powyżej 4,5% alkoholu, określoną w załączniku 
do niniejszego rozporządzenia.

§2 .

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia jego ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul



Nr 32 /poz. 270 DZTENNIK U RZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 301

Załącznik do rozporządzenia nr 45/91 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 4 września 1991 r.

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu dla poszczególnych 
miast, miast i gmin oraz gmin województwa suwalskiego

1. m. Suwałki -3 3

2. m. Ełk -  30

3. m. Augustów
 
-2 3

4. m. Giżycko -  30

5. mgm. Gołdap -18

6. mgm. Pisz -  24

7. mgm. Węgorzewo -  18

ii. mgm. Olecko -  18

9. mgm. Sejny -  8

10. mgm. Biała Piska -  12

11. mgm. Mikołajki -  18

12. mgm. Orzysz - 8

13. mgm. Ruciane Nida -  10

14. mgm. Ryn - 6

15. mgm. Lipsk - 7

16. gm. Augustów - 7

17. gm. Bakałarzewo - 2

18. gm. Banie Mazurskie - 4

19. gm. Bargłów Kościelny -  6

20. gm. Budry - 2

21. gm. Dubeninki - 5

22. gm. Ełk -  10

23. gm. Filipów - 5

24. gm. Giby - 3

25. gm. Giżycko -  10

26. gm. Jeleniewo -  4

27. gm. Kalinowo - 6

28. gm. Kowale Oleckie -  4

29. gm. Krasnopol -  2

30. gm. Kruklanki -  4

31. gm. Miłki -  4

32. gm. Nowinka -  4

33. gm. Płaska -  4

34. gm. Pozezdrze -  7

35. gm. Prostki -  7

36. gm. Przerośl -  4

37. gm. Puńsk - 6

38. gm. Raczki - 3

39. gm. Stare Juchy - 7

40. gm. Suwałki - 5

41. gm. Sztabin -  6

42. gm. Szypliszki - 4

43. gm. Świętajno -  3

44 gm. Wieliczki -  3

45. gm. Wiżajny - 4

46. gm. Wydminy -  5

47. gm. Rutka Tartak -  2




